NO.10-00025                           2010 年 7 月 2 日
報道関係者 各位

株式会社 千趣会

ラックイン・サミット・チャイナの株式一部譲渡について

株式会社千趣会（本社：大阪府大阪市、社長：行待 裕弘）は、100％子会社の千趣会香港有

限公司（以下、「千趣会香港」）の所有するラックイン・サミット・チャイナ（以下、「ラックイ

ン」）の株式の一部をジーエフ株式会社の子会社である HONG KONG GF LIMITED へ譲渡いたしま

したので、お知らせいたします。なお、この譲渡に伴い、社名を「ラックイン・ジーエフ・チ

ャイナ」に変更いたしました。

記

1. 株式譲渡の理由

ラックインは、2003 年 8 月の設立以降、千趣会をはじめとする小売業の商品の検品を受託

する検品センターを中国沿岸部（上海・深セン・青島）で運営してまいりました。
昨今、小売業各社とも、商材調達地を中国沿岸部から内陸方面に移転させる傾向が加速し

てきたことにより、検品需要も内陸方面で高まっております。
こうしたお客様のニーズに応えるべく、中国国内で数々の検品センターを運営し、豊富な

検品ノウハウを持つジーエフ株式会社と連携することで、一層の事業強化を図ることとい

たしました。

2. ラックインの概要

（１）社名 ：（旧社名）Luckwin  Summit China Co., Ltd.
       （新社名）Luckwin GF China Co., Ltd.
 (２) 設立 ：2003 年 8 月 1 日
（３）所在地：香港
（４）資本金：1,700 万香港ドル
（５）決算期：12 月
（６）株式発行総数：1,700 万株
（７）株主：千趣会香港 81％、山九株式会社 19%
（８）業績（2009 年 12 月期） 売上高 447,421 千円 当期利益 70,777 千円

3. 譲渡先の概要

（１） 社名 ：HONG KONG GF LIMITED
（２） 設立 ：2005 年 3 月 14 日
（３） 所在地 ：香港
（４） 資本金 ：70 万香港ドル
（５） 事業内容：中国国内検品センターの管理統括
（６） 出資者：ジーエフ株式会社 100％
         ＜ジーエフ株式会社の概要＞
           代表者：児玉和宏
           所在地：岐阜県揖斐郡
           資本金：20,000 千円

事業内容：アパレル商品の企画・生産、検品・検反、出荷納品（アソ

ート）代行業務、国内海外での縫製技術指導など

4. 株式譲渡の状況

譲渡前 譲渡後
所有株式数 比率 所有株式数 比率

千趣会香港 13,770,000 株 81％ 8,670,000 株 51％
HONG KONG GF 0 株 0％ 5,100,000 株 30％

山九株式会社 3,230,000 株 19％ 3,230,000 株 19％
合計 17,000,000 株 100％ 17,000,000 株 100％

5. 株式譲渡日        2010 年 4 月 12 日

◎本件に対するお問い合わせ先
株式会社千趣会
東京総務・広報部 東京広報チーム 加藤 浅川
東京都品川区北品川 5-9-11 大崎 MT ビル
TEL：03-5475-7511 FAX：03-5475-7516  e-mail： pr@senshukai.co.jp

mailto:pr@senshukai.co.jp